
Minnesanteckningar 

Ordföranderåd 24 februari 2023 
Plats, tid: Hotell Gustaf Fröding, Karlstad kl 13.15 
 

Inledning 
Ordföranderådets presidium; Åsa Johansson, Region Värmland och Henrik Frykberger, 
Sunne kommun, inleder och hälsar välkommen till mandatperiodens första Ordföranderåd. 

 

Presentationsrunda Ordföranderådet 
I samband med presentationsrundan ombeds respektive ordförande i kommunernas 
styrelser informera om styrande koalitioner i sin kommun. På grund av förhinder av några 
kso presenterar kommunchef/direktör hur respektive kommun styrs. 

Arvika 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Centerpartiet har den politiska 
styrningen i Arvika. I oppositionen finns Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, 
Sverigedemokraterna och Arvikapartiet. Arvika kommuns kommunalråd heter Peter 
Söderström (S). Oppositionsråd är Kristina Bengtsson Nilsson (M) 
 
Eda 
Eda kommun styrs sedan valet 2022 av ett majoritetsstyre bestående av förtroendevalda från 
Moderaterna, Centerpartiet, Hela Eda Lista, Vänsterpartiet, Liberalerna och 
Kristdemokraterna. Kommunstyrelsens ordförande heter Hanna Andersson och 
representerar Moderaterna. 

Forshaga 
Socialdemokraterna styr tillsammans med röd/gröna i Forshaga kommun. Kommunalråd är 
Per Lawén (S) och Göran Adrian (C) 
 
Filipstad 
Efter höstens val 2022 tillträdde Christer Olsson, Moderaterna som kommunstyrelsens 
ordförande, tillsammans med Centerpartiet och Liberalerna styrs kommunen i ett valtekniskt 
samarbete med Sverigedemokraterna. 

Grums  
Socialdemokraterna, eget majoritetsstyre i många år men från senaste valet så har de stöd av 
Vänsterpartiet, kommunstyrelseordförande är Malin Hagström (S) 
 
Hagfors 
Oberoende realister innehar kommunstyrelsen ordförandeposten, Jens Fischer (OR) är kso. 
Socialdemokraterna är det andra stora partiet i kommunen. Är överens i de flesta frågor, men 
olika tyckande i vissa frågor, så som det ska vara.  

Hammarö 
Socialdemokraterna, Centerpartiet, Miljöpartiet och Vänsterpartiet har bildat majoritet efter 
valet 2022. Kommunstyrelsens ordförande heter Solveig Gard (S) 
 
Karlstad 
Socialdemokraterna styr tillsammans med Centerpartiet och Miljöpartiet i minoritet. 
Kommunstyrelsens ordförande heter Linda Larsson och representerar Socialdemokraterna. 



 
Kil 
Socialdemokraterna har majoritetsstyre tillsammans med Centerpartiet och Miljöpartiet. 
Kommunstyrelsen ledas av ordförande Anders Johansson (S) 
 
Kristinehamn 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Centerpartiet och Miljöpartiet bildar majoritet. 
Kommunstyrelsens ordförande heter Lars Nilsson (S) 
 
Munkfors 
Socialdemokraterna har egen majoritet. Ordförande för kommunstyrelsen är Mattias 
Lindqvist (S) 
 
Storfors 
Socialdemokraterna i koalition med Vänsterpartiet, minoritet. 
Har ett bra samarbete med övriga politiska partier berättar Eva-Lotta Härdig-Eriksson, 
kommunstyrelsens ordförande (S) 
 
Sunne  
Moderaterna bildar tillsammans med liberalerna i minoritet och ett mindre lokalt parti Hela 
Sunne, Sunnesamverkan. Kommunstyrelsens ordförande heter Henrik Frykberger (M) 
 
Säffle 

Borgerlig allians mellan Centerpartiet, Moderaterna, Liberalerna, Kristdemokraterna och 

Miljöpartiet blir den nya styrande koalitionen. Ideologiska skillnader finns men som måste få 
finnas berättar kommunstyrelsens ordförande Dag Rogne (C) 
 
Torsby 
Socialdemokraterna styr i minoritet med stöd från Moderaterna, Vänsterpartiet och 
Kristdemokraterna. Peter Jonsson (S) heter kommunstyrelsens ordförande. 

Årjäng 
Årjängs kommun styrs av Kristdemokraterna, Moderaterna och Liberalerna med ett 
valtekniskt samarbete med Sverigedemokraterna. Kommunstyrelsens ordförande heter Jonas 
Åhs (KD) 

Region Värmland 
Socialdemokraterna, Centerpartiet och Vänsterpartiet har majoritetsstyre sedan valet hösten 
2022. Regionstyrelsens ordförande heter Åsa Johansson (S) 

 

Länsgemensamma medel till område psykisk hälsa och 
suicidprevention, föredragning och förslag om 
ställningstagande 
Sandra Nätt och Anna-Carin Johansson, Region Värmland 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och staten har träffat överenskommelse om insatser 
inom området psykisk hälsa för 2023. Sedan regionbildningen 2019 har Ordföranderådet 
gjort ställningstagande om att ta emot medlen och regionstyrelsen har fattat formellt beslut, 
enligt vedertagen beslutsordning. 

En förutsättning för att få medel är att ha en plan, Anna-Carin Johansson berättar vidare om 
samarbetet mellan region och kommuner om de länsgemensamma medlen till vart de ska 
hanteras/fördelas. Samordning i alla delar är viktigt från plan till uppföljning, blir det effekt i 



aktiviteter och utvecklingsarbetet.  
I presentationen (ppt) på Värmlandsrådets webbplats under aktuellt mötesdatum visas 
exempel på insatser. 

Fråga från mötesdeltagare- Hur sker det praktiska arbetet? Finns på elevhälsan, 
familjecentraler?  
Svar Anna-Carin Johansson: Använder där det går, utvecklingsidéer, suicidprevention är ett 
engagerande område, hur arbeta med anhöriga, kan vi hjälpas åt i kommunerna? 

Inspel från mötesdeltagare: Suicidstatistiken är högre generellt i Värmland, barn och unga 
och främjande är oerhört viktigt. 

Förslag till ställningstagande  

1. Stimulansmedlen rekvireras gemensamt och hanteras av Region Värmland.  
Fördelningen av stimulansmedel förutsätter att aktiviteter och arbete kopplas till  
reviderad ”Plan för god psykisk hälsa i Värmland”. Det innebär att medel behöver  
fördelas till verksamheter såväl inom länets kommuner som Region Värmland.  

Förslaget innebär en djupgående samverkan mellan länets kommuner och regionen. 

2. Efter ställningstagande kommer formellt beslut i ärendet att fattas av Region Värmland, 
enligt Samverkansavtal Värmland 

Ordföranderådet ställer sig bakom ställningstagandet. 

 
Varumärket Värmland-undersökning intern bild av Värmland 
– föredragning samt gruppdialoger 
 Hedvig Bergenheim, Jenny Höög, Region Värmland  

Region Värmland har det koordinerade ansvaret för varumärket Värmland. Syftet är att 
skapa förutsättningar för andra som vill bidra till profileringen av Värmland. Region 
Värmland har med regelbundenhet genomfört externa undersökningar och 
varumärkesmätningar av varumärket Värmland, dvs bilden av Värmland utanför Värmland. 
Region Värmland har nu kompletterat tidigare genomförda mätningar, med att mäta bilden 
av Värmland inom Värmland, hos personer som bor i länet för att få fakta, insikter, kunskap. 

Målgruppen för undersökningen är boende i Värmlands län som är över 18 år. Urval har 
gjorts riksrepresentativt på kön, ålder och spridning i länet. Datainsamlingen har skett i två 
steg, dels genom webbenkät, dels genom två fokusgrupper med träffar i Karlstad och 
Hagfors. 
I presentationen (ppt) på Värmlandsrådets webbplats under aktuellt mötesdatum finns 
sammanställning och mer ingående information om målgruppen och de svar som 
framkommit. 

Jenny Höög, regional utvecklingsstrateg på Region Värmland, berättar kring resultaten och 
om önskat positionsförflyttning. Finns kända och positiva associationer som man vill behålla 
men finns en rad saker som vi vill addera till helheten. 
Stämmer bilden som andra tycker om oss, ser vi oss på samma sätt? Vad tycker 
värmlänningen om Värmland. 



93% av de tillfrågade har en mycket positiv eller positiv bild av Värmland 
Positiva associationer är naturen och landskapet, människor och mentalitet. 
På frågan om negativt om Värmland så svara 41% att de inte kommer på något negativt.  
 
Externa mätningen 2021 visar på okunskap om spännande jobb och utbildningar för 
Värmland. Värmlänningen ser inte nu heller att det finns lika mycket utbildningsmöjligheter 
och spännande arbetsmöjligheter. 
Trots det säger 9 av 10 värmlänningar att de skulle rekommendera någon att flytta hit  

Många vet inte vilket fantastiks näringsliv som finns här, världsledande i flera fall. 
Frågeställning till ordföranderådet som diskuteras i grupper är; 

Hur kan vi öka kunskaperna om värmländska näringslivet och jobbmöjligheter. 
Vad kan min organisation göra, finns det något vi skulle kunna göra 
gemensamt. 

• Ökade position, addera till det världsledande, berätta historier som fångar rätt 
person, målgruppsanpassad kommunikation, att det är viktigt med 
kommunikationsmöjligheter. 
 

• Lägga fokus på det näringsliv vi har, vart marknadsför vi oss? 
400 personer från Holland i Hagfors kommun, fundera på vart de nya 
värmlänningar ska komma från? 
Vart ska vi marknadsföra oss. Vilka värmlänningar som lämnat oss, jobba med 
en hemvändartrend. Sluta använda skogsbilder. 
 

• Bildspråket viktigt, bestämma vilken positionsförflyttning vi vill göra. 
 

• Inte sluta marknadsföra skogen, vi har livskvalité, attraherar många att kunna 
ta en löprunda. Folk lämnar storstäderna. Dra nytta av det i stället för att 
försöka lämna den. 
 

• Samla oss kring styrkeområdena vi har, smart specialiseringsområdena.  
Universitets roll, identifiera särskilda områden.  
Sätta Karlstad och Värmland på den internationella kartan, bli mer vassa på 
styrkeområdena. 
 

• 300 000 lämpliga ambassadörer, vi har fantastiska företag, sälja in Värmland. 
Embracer, Löfbergs, Stora Enso för att nämna några 
 

• Hur ska vi värdera att en stor del inte svarat vet ej om näringslivet? Kanske 
inte så uppseendeväckande? Människor är rotade i sin kommun, ha inte 
planer på att flytta. Den stora volymen är inte benägna att flytta för en flashig 
affisch, många flyttar för kärleken. 
 

• Målgruppsanpassat budskap, demografin som ska försörja oss framöver blir 
mindre med tiden. Kan inte urbanisera. 
Varje kommun bör visa vad som finns lokalt, man vet inte evad som finns där 
hemma vid. 
 

• Säffle arbetar med en berättelse som ska marknadsföras på Göteborgs 
spårvagnar för att attrahera människor för att flytta till kommunen. 

• Varför så många att flytta från Holland till Hagfors, behöver se närmare på 
det. Har olika styrkor att ta tillvara på, skog kan vara en del, världsledande 



företag, bredd att framhäva. 
 

• Om varje kommun gör sitt jobb lokalt så kan man hjälpa varandra att lyfta 
helheten 
 

• Bra om fler väljer att bosätta sig i kommunerna, krävs inflyttning, är för lite 
flyttströmmar.  

 

Varumärket Värmland (regionvarmland.se) 

Ett hållbart Värmland som förändrar världen 

 

Nominering av två ledamöter och två ersättare från 
kommunerna till styrelsen för den ideella föreningen 
Friskvården Värmland 
 
Förfrågan har inkommit från Friskvården Värmland om nominering av två ledamöter och två 
ersättare från kommunerna till styrelsen för Friskvården Värmland. År 2019 nominerades två 
ledamöter och två ersättare från kommunerna av Värmlandsrådet. 

 
Ordföranderådet uppdrar till Direktörsberedningen att ta fram förslag på modell/struktur  
för hur kommunerna kan hantera frågor som avser val/nominering av 
ledamöter/representanter mm i olika forum/organ/föreningar och dylikt, och som inte ryms 
inom ramen för Samverkansavtal Värmland 

Vid Ordföranderådet 17 mars nomineras två ledamöter och två ersättare från kommunerna 
till styrelsen för Friskvården i Värmland. 

Stadgar för Friskvården Värmland 

 
Stående punkt - Rapport från Direktörsberedningen - uppdrag 
om Nya Perspektiv mm 
Peter Bäckstrand, Region Värmland och Martin Willén, Kristinehamns kommun 

Ordföranderådet gav den 21 oktober 2022 uppdrag till Direktörsberedningen i uppdrag att se 
över Nya Perspektivs befintliga struktur och upplägg med utgångspunkt i att tydliggöra Nya 
Perspektivs roll, dvs var och hur Nya Perspektiv finns som del i samverkansstrukturen, inom 
ramen för Samverkansavtal Värmland. 
Underlag av beredningsprocess har skickats ut inför mötet, direktörsberedningen har ett 
förslag.  
Föreslår att det blir ett utskott som är kopplat till ordföranderådet, är platsen där det fattas 
beslut. Alla 16 kommuner kan inte vara representerade, 4 ledamöter från kommunerna, 4 
från Region Värmland, Regionstyrelsens ordförande, samt ordförande i sakområdesforumen. 

Förslag på struktur presenteras och kan i sin helhet läsas på Värmlandsrådets webbplats 
under aktuellt mötesdatum. Ställningstaget sker på nästa möte. 

https://regionvarmland.se/download/18.758620f1185ebebf2863c13/1674809215575/Bilden%20av%20Va%CC%88rmland%20internt%202022.pdf
https://www.trippus.se/eventus/userfiles/199329.pdf


Frågor och funderingar som ställs av de förtroendevalda efter Direktörsberedningens 
presentation. Dialog viktigt under kommande månad för att diskutera namn, utskott? Ska det 
gå tillbaka till det? 
Vart finns oppositionen inom Region Värmland när bara ordföranden för nämnder 
representeras? Ska det vara kommunstyrelseordförande eller någon med sakkunskap?  

Möte för RSO/KSO hålls 9 mars kl 18 för att prata ihop om ovanstående frågor, kallelse 

kommer. 

Övriga frågor 

Agendan för kommande möten presenteras  

17 mars 

• Nominering av ledamöter till styrelsen i Friskvården Värmland 
• Ställningstagande om Nya Perspektiv 

• Rapport från Direktörsberedningen (stående punkt) 

• ”Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet” DS 2023:3, remissvar senast 23 

maj 

21 april 

Ordföranderådet 21 april ändras till Värmlandsråd 

• Dimensionering av gymnasieskolan – föredragning och work-shop under ledning av 
utredare, 2 timmar (dvs hela mötet) 

 

Anmälan till möten 

Ordförande Åsa Johansson påminner om vikten av att anmäla sig till 

Värmlandsråd/Ordföranderåd via anmälninglänken som mejlas, samt finns på webbplatsen 

trippus.net/varmlandsradet för att det administrativa förarbetet med bland annat 

bordplaceringar och gruppindelningar ska kunna planeras och utföras på bästa sätt. 

 

 

Anteckningar skrivna av   Anteckningar justeras av 

 

 

Johanna Berglind De Backer Åsa Johansson, ordförande Värmlandsrådet 

koordinator   Henrik Frykberger, vice ordförande Värmlandsrådet 

 

https://event.trippus.net/Home/Index/AEAKgIMzRb_k4YzEUROdTKzFxH8XMGvz8wP6h7wfmHzNgYNWaiLAJywXYVDw4UU3byuTNnOHZSbK/AEAKgIOm4doCAh4ce2Tg4vsUqNPTJhQ8T0ze5enMSL4__OutwGW5aPJuAQEzERKYFgZIftCvNxaH/swe

